
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Sportovní základní škola Kometka, s.r.o. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou 12. 10. 2023 

 

 

 

 



 

1.0 Základní údaje o škole 

  

1.1 Místa poskytovaného vzdělávání: Náměstí 28.října 1106/16, 602 00 Brno   

 

1.2 Charakteristika školy: Neúplná škola – 1. stupeň ZŠ se sportovní profilací 

 

1.3 Zřizovatel školy: Mimini.KOM, z.s. , náměstí 28. října 1106/16, 602 00 Brno 602 00 Brno  

 

1.4 Ředitelka školy: Mgr. Michaela Varmužová 

 

1.5 Statutárního orgán: Libor Zábranský, Mgr. Vendula Pokorná – do 31.7.2023 

                                         Mgr. Lenka Řeholová od 1.8.2023 

 

1.6 Kontakty:  

 

Mgr. Michaela Varmužová, tel. 778 970 956, varmuzova@szskometka.cz 

Mgr. Lenka Řeholová, tel. 739 219 156, reholova@szskometka.cz 

www.szskometka.cz 

 

1.7 Úplná/neúplná škola  

 Počet 

tříd 

Počet 

žáků 

Průměrný 

počet  

žáků na třídu 

Kapacita  

dle rejstříku 

škol  

a školských 

zařízení 

 

Přípravná třída 

 

1 

 

12 

 

12 

 

12 

1.stupeň 2 18 9 50 

2.stupeň - -   

Celkem 
2 30 10 50 

   

  

1.8 Školská rada  

Datum zřízení: 9. října 2023   

Členové členské rady: p. Lenka Bučíková, p. Jiří Nedělník, Mgr. Lenka Řeholová 

Předseda ŠR: Mgr. Lenka Řeholová  

Funkční období:  3 roky 

 

 

1.9 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích 

programů 

Číslo jednací Ročník 

Hravě zdravě k úspěchu 79- 01C -01 – Základní 

škola 
1 - 5 

Jiné specializace, zaměření:  

od 1. ročníku je vyučován anglický jazyk jako povinný, rozšířená tělesná výchova 

http://www.szskometka.cz/


   

 

1.10 Přípravná třída, která je součástí základní školy  

PT počet 

oddělení  

počet dětí  počet učitelů  kapacita 

celkem 1 12 1 12 

Z činnosti PT: 

Součástí naší školy je také nově otevřená přípravná třída. Jejím hlavním cílem je všestranný 

rozvoj dítěte a především jeho psychická, fyzická i sociální připravenost ke vstupu do 1. třídy. 

Vytváří vhodné podmínky pro jeho adaptaci a postupně ho začleňuje do prostředí, kde bude v 

budoucnu probíhat i další vzdělávání. Rozvíjí hrubou i jemnou motoriku dítěte tak, aby bylo 

připraveno na grafický projev, vrozené dispozice dítěte, podporuje jeho harmonický rozvoj. 

Nabízet dítěti dostatek podnětů k prožitkovému učení, motivuje ho k dalšímu poznávání. Děti 

si poznatky osvojují zábavnou formou s přihlédnutím k jejich možnostem a schopnostem. Učí 

se spolupráci, toleranci, vztahům ke spolužákům i k dospělým. Upevňují si základní návyky 

správného chování. 

Vyučovací hodiny jsou rozděleny na kratší časové úseky se střídáním činností podle potřeb dětí. 

Výuka probíhá podle školního vzdělávacího programu pro přípravnou třídu. 

 

1.11 Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet 

oddělení  

počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem 2 30 

 

2 50 

Z činnosti ŠD: 

Součástí naší školy je školní družina s ranním i odpoledním provozem. Jejím hlavním posláním 

je zabezpečit zájmové činnosti, odpočinek a posilování sociálních vztahů mezi dětmi. Kromě 

herny mají děti k dispozici velkou školní zahradu a prostory tělocvičny. V průběhu odpoledne 

mají možnost navštěvovat různé kroužky dle aktuální nabídky – výtvarný, konverzace – 

angličtina s rodilou mluvčí, sportovní. V průběhu prázdnin byl organizován pro děti tematický 

příměstský tábor. 

 

1.12 Zařízení školního stravování 

 Výdejna, 

jídelna 

počet dětí  počet pracovníků 

školního stravování 

kapacita 

celkem 1 30 1 50 

Z činnosti školního stravování:  

Stravu dovážíme z firmy zdravého stravování Vitalité. Dětem je poskytována plnohodnotná a 

vyvážená strava. Žáci mají k dispozici nově zřízenou školní jídelnu. Naším záměrem je, aby 

stolování děti vnímaly také jako společenský akt. Klademe důraz na klidnou atmosféru. 

 

 

2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

  % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 6 100% 



z toho odborně kvalifikovaných  6 100% 

 

Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 0 

  

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 3 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 2 

  

Nepedagogičtí pracovníci - počet: 0 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 0 0 

36-50 let 0 4 

51 a více 0 0 

60 a více 0 0 

Celkem 0 4 

Rodičovská dovolená - 0 

 

2.3 Odborní pracovníci školy 

 

Počty odborných pracovníků 

 fyzický 

počet  

kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 - VŠ 

školní metodik prevence 1 - VŠ 

 

 

 úvazek kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

školní psycholog  0 - - 

školní speciální pedagog  0 - - 

 

 

2.4 Počet školních asistentů 

 fyzický 

počet  

asistent pedagoga 0 

školní asistent 0 

osobní asistent 0 

 

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Typ vzdělávání 

 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

odborné 3 

  

  



osobnostní 0 

  

  

Celkem 3 

 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

- 
 

4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakuje 

1. 12 12    

2. 6 6    

3. 0 0    

4. 0 0    

5. 0 0    

Celkem za I. stupeň 
 

18 

 

18 

   

6. - -    

7. - -    

8. - -    

9. - -    

Celkem za II. 

stupeň 

 

- 

 

- 

   

Celkem za školu 18 18    

 

4.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:   

průměr na jednoho žáka:  

 

 

4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

- 

 

4.5 Počet absolventů ZŠ 

- 

 

4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ 

 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:  13 

Důvody: malý počet dětí ve třídě, nespokojenost s mírou nabízených aktivit a vedením školy,     

navýšení školného v souvislosti s inflací školného 

 



Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 1  

Důvody: malý počet dětí ve třídě, spokojenost s mírou nabízených aktivit 

 

5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Všichni žáci se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Hravě 

zdravě k úspěchu. Hlavní cíle ŠVP jsou naplňovány prostřednictvím motivace žáků k získávání 

úměrně věku především kompetencí k učení, řešení problémů, komunikativních, sociálních i 

digitálních. Vzhledem k malému počtu dětí ve třídě se nám jich daří úspěšně dosahovat včetně 

individuální péče. Od 1. ročníku je vyučován anglický jazyk jako povinný. Pracujeme 

s interaktivními učebnicemi. V rámci efektivnějšího vedení hodin angličtiny se na výuce podílí 

rodilá mluvčí. Cílem naší školy je rozvíjet děti všestranně dle jejich schopností, možností a 

potřeb. Usilujeme o všestranný rozvoj s ohledem na jejich individuální schopnosti, toleranci k 

ostatním lidem, národnostem, respektování pravidel, posílení jejich citové stránky a 

systematicky budujeme vzájemné vztahy mezi dětmi a dospělými lidmi.   
 

 

6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

 

6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: 

 

Ve školním roce 2022/2023 ve Sportovní ZŠ Kometka, s.r.o. kontrola prováděná ČŠI 

neproběhla. 

 

 

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 

- 
 

7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 

7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí do 1. tříd 11 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání  0 0 

Nepřijetí do 1. tříd  0 0 

Odklad povinné školní docházky  5 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Jiné 0 0 

 

Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd   0 

        z toho vyřešeno autoremedurou  0 

        z toho postoupeno krajskému úřadu  0 

 

 

8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové příprav 

 

Základní škola zpracovává a průběžně plní Minimální preventivní program, jehož součástí je i 

prevence sociálně patologických jevů. Různá témata jsou naplňovaná formou přímé práce 

učitelů či absolvováním besed. Zaměřujeme se na nácvik sociálních dovedností vedoucích ke 



kompetencím k odmítání násilí či návykových látek a osobnostní růst dítěte. Preferujeme 

přístupy zaměřené na kvalitní přátelské vazby mezi žáky, bezpečnost, předcházení úrazům a 

oblast zdravého životního stylu.  

Zohledňování vzdělávacích potřeb dětí s SVP i žáky nadané je zahrnuto do dlouhodobých 

záměrů školního vzdělávacího programu. Z hlediska vzdělávacího obsahu ŠVP jsou rámcové 

cíle i výstupy – kompetence pro všechny žáky společné. Metody a formy práce k jejich 

naplňování jsou přizpůsobeny tak, aby maximálně vyhověly potřebám i možnostem těchto 

žáků, aby byl stimulován rozvoj jejich potenciálu včetně různých druhů nadání. Pedagogický 

personál se pro potřeby těchto dětí ve spolupráci s odborníky stále vzdělává. 
Ve škole funguje Školní poradenské pracoviště tvořené výchovným poradcem a školním 

metodikem prevence. Současně byl na naší škole realizován Předmět speciálně pedagogické 
péče, vedený speciálním pedagogem s počtem hodin uvedených v doporučení SPC a PPP, pro 
jednotlivé žáky. 

Žákům pocházejícím z jiného jazykového a kulturního prostředí poskytujeme při osvojování 

českého jazyka individuální podporu učitele. 

 

Vzdělávání žáků se SVP 

 Žáci s podpůrnými opatřenými 

1.stupeň 0 

2. stupeň 1 

3.stupeň 2 

Celkem 3 

 

9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy/zařízení na veřejnosti 

 
- Matematická olympiáda, Školní recitační soutěž  

- Projektové dny – Drakiáda, Svatomartinský projektový den 

- Projektové vyučování - Den stromů, primární prevence-  alkohol, rizikové chování, 

Velikonoce – Barevný týden,  

- Výukové programy – Lipka 1 -2 x ročně, Barevný svět, Jak se dělá výstava - Pražákův palác, 

VIDA - Co se děje v bříšku, Technické museum 

- Návštěvy brněnských dětských divadel s dětskými programy,  

- Výukový program Moravského zemského a etnografického muzea + výstava loutek, Malý 

princ 

- Planetárium - výukové programy 2 -3x ročně  

- Workshopy - Malí stolaři SVČ Lužánky 

- Knihovna Jiřího Mahena – návštěva 2x ročně, Čtenářské dílny 

- Exkurze - Medlánecká naučná stezka  

- Eko vycházky - Kozí zahrada, Otvírání studánek  

- Kino - filmové představení ke Dni dětí  

- Celodenní výlet - Kovo ZOO +Živá voda - expozice Modrá   

- Tenisové dopoledne BLTC 

 

Kroužky:  

- Konverzace v cizím jazyce – angličtina s rodilou mluvčí (20 žáků) 

- Umělecký obor – výtvarný (10žáků) 

- Sport, TV, turistika (28 žáků) 

 



 

10.0 Podpora školy ze strukturálních fondů, projekty 
  

Digitalizace do škol - 7 000,- Kč 

Podána žádost o dotaci – Šablony OP JAK – 336 090,- Kč 
Ovoce do škol   

Mléko do škol   

 

 

11.0 Základní údaje o hospodaření školy  
 

Výdaje: 6 419 617,- Kč 

 

Největší položky čerpání:  

Mzdy: 2 212 109,- Kč 

Nájem: 1 147 140,- Kč 

 

Výnosy: 5 483 637,- Kč 

Školné: 1 978 889,- Kč 

Dotace: 3 504 748,- Kč 

 

Hospodářský výsledek: - 935 980,- Kč 

 

Záporný hospodářský výsledek je dán malým počtem žáků ve škole. Škola byla 

v provozu druhý rok. 

 

Schodek byl hrazen z rezervního fondu zřizovatele. 

 

 

 

 

V Brně dne 10. 10. 2023 

 

 

Mgr. Lenka Řeholová 

Jednatelka školy 

 

 


